04.12.2020 г.                                                                          329-п
О внесении изменений в постановление администрации Балашовского муниципального района № 209-п от 10.08.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из их числа на 2020 год»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района

                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Балашовского муниципального района № 209-п от 10.08.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из их числа на 2020 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Перечень основных мероприятий Программы» п.3 дополнить:

· г. Балашов, ул. Привокзальная, д.3, кв.27.
1.2. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:

«общая сумма бюджета – 139,8 тыс. руб., областной бюджет – 139,8 тыс. руб.»

1.3. В паспорте программы раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение проведения мероприятий по сохранности 7 жилых помещений, закрепленных за 9 детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из их числа»

1.4. Раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение Программы (в целом и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Источники финансирования мероприятий программы приведены в таблице:

	№п/п
	Вид средств
	Финансовые затраты, всего (тыс. руб.)

	план
	Фактически

	1.
	Бюджетные средства, всего:
	139,8
	139,8

	2.
	Средства областного бюджета
	139,8
	139,8

	3.
	Финансовые средства по программе, всего
	139,8
	139,8

1.5. Раздел 6 программы «Система (перечень) программных мероприятий по реализации Программы» дополнить:
	9
	Оплата за сохранение и содержание жилого помещения (включая плату за жилое помещение и коммунальные услуги) по адресу: г. Балашов, ул. Привокзальная, д.3, кв.27
	IV квартал 2020 года
	6,6
	оплата коммунальных услуг

1.6. Раздел 9 программы «Целевые индикаторы и показатели эффективности исполнения Программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателей
	Базовая величина показателя в 2020 году
	Период действия Программы

	2020 год

	план
	фактически

	1.
	Количество жилых помещений, сохраненных за детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, и лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, требующих ремонта
	2
	2
	2

	2.
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, обеспеченных жильем соответствующими установленным санитарным и техническим требованиям, после проведения ремонтных работ
	2
	2
	2

	3.
	Кол-во денежных средств, затраченных на ремонтные работы жилых помещений, сохраненных за детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, и лицами из их числа, тыс. руб.
	78,6
	78,6
	78,6

	4.
	Количество пустующих жилых помещений, сохраненных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лиц из их числа, подлежащих оплате за содержание жилья
	7
	7
	7

	5.
	Количество пустующих жилых помещений, сохраненных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лиц из их числа, в которых произведена оплата за содержание жилья и коммунальные услуги
	7
	7
	7

	6.
	Количество денежных средств, затраченных на оплату за содержание жилья и коммунальные услуги пустующих жилых помещений, сохраненных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лиц из их числа, тыс. рублей.
	61,2
	61,2
	61,2

2.  Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Е.В.Александрова) направить на опубликование настоящее  постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Балашовского

муниципального района                                                            П.М. Петраков